
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.5

.2
0
2
2
 8

:4
9
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Kateřina Buřvalová 

Číslo studenta:  E20709 

Název diplomové práce:  Vybrané behaviorální manažerské teorie podniku v prostředí současné firmy 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je teoreticky vymezit a analyzovat vybrané behaviorální 

manažerské teorie podniku a aplikovat je na podnik. 

Vedoucí práce: Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

Studijní program: N0413A05009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/ 2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Teoretická část je koncipována vyváženě a obsahuje přehled klíčových pojmů. Autorka prokazuje, že umí tvořit 

souvislý text za pomoci relevantních zdrojů. Občasná stylistická neobratnost neubírá na vypovídající hodnotě. 

Autorka neopomíjí, žádná relevantní fakta a práce má zcela logickou strukturu. 

 

Empirická část je implementována do konkrétního organizačního prostředí. Pro cíl práce byla vybrána organizace 

působící v autodopravě. To nepovažuji vzhledem k vybranému tématu jako nejreprezentativnější firmu. Přesný 

popis organizace je rozveden na několika stránkách a data jako například kolik zaměstnanců ve firmě pracuje se 

dozvídáme značně složitou cestou. Přesto je obsahově její kvalitativní případová analýza věcně úctyhodná. Teorie 

implementuje do reálného prostředí. Pro nezaujatého čtenáře možná chybí vetší strukturovanost, která by celý text 

zpřehlednila. Co do porozumění je tedy výsledné dílo značně složité, což je však primárně dáno tématem a celým 

pojetím. 

 

Autorka jasně prokazuje i přes některé drobné výhrady, že je schopna samostatné tvůrčí práce. Spolupráce s ní 

byla bezproblémová. Ke tvorbě práce se stavěla aktivně, sama vyhledávala konzultace a plnila pokyny ve 

stanovených termínech. Dobře se vyrovnala se změnou vedoucího práce, byť byla krátká, neboť autorka ke mně 

přešla prakticky s prací, která byla dokončená. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V práci uvádíte, že jsou behaviorální teorie alternativou k neoklasické teorii firem.  Uveďte, v čem se 

vůči ní vymezují.  

2. Proč jste si vybrala popsané modely behaviorálních teoretiků?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 20.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


